. I

'

' .

..
,

. MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO . .

· • ~-ortaria no BRA.0077/2019, de 04 de julho de 2019

).

Dispõe sobre a composição da Subcomissão
Perman.ente de Avaliação ~e Documentos de

Arquivos - SubCopad

O DIRETOR GERAL DO_CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
'

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso d~ suas

atribuiÇões legais, considerando o ·que consta da Portaria n° -3.903, de· 04.11.2015; da Resolução . . .

n.0 27 de 03.05.2016; e o Oficio .2/2019- DDGA-PRE/PRO-ENSIR.ETIIFSJ>', ·RESOLVE:

Art. 1.0
- DESIGNAR os servidores Fabiana Natália Macedo ·Camargo,

bibliotecária, e Eric Douglas Nak.azawa, Coordenador de Contabilidade e Finanças, para compor

a Subcomissão Perm~ente de Avaliação de Documentos de Arquivos - SubCopad - do Câmpus . . .
Bragança Paulista.

Art. 2° - Compete à Subcopad: Realizar as atividades de análise e seleção dos

conjuntos documentais receb~dos e prodúzidos no seu câmpus, apoiando as atividades·da COP AD

na elaboração de listagens· de eliminação de documentos, para os conjuntos documentais que já . .
cumpriram seu wazo. de guarda e que tenham como destinação fmal à eliminação; Enca;ninhar à

COPAD o relatório das atividades desenvolvidas e as listagens elaboradas de eliminação de . .
documentos.

·Art. 3°- Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 03 .07.20:21.
I '

-.